**[Cor. 3,15]** Notandum cum Diu Chrysostomo ad illa verba Davidis superius explicata: cum enim hic concilium hoc & consiliarios attenderet tamquam admiratum mentis insaniam, inquit: **Quare frequenterunt gentes & populi mediatis sunt inania?** Eorum argumentum defecit & vanam dicit: hoc etiam est inania: an non tibi videtur hæc inanis quonundam cogitatio, quos videres convenientes & serio tractantes quoniam post meliori modo solem de sphera sua propellere, vel ipsam cœlum lapidibus impetrarent? numquid non inchanterios erumperes eo que exploderes? **Quis solem incutatur aut in cœlum lapides missi rem vanam agit, & risu dignam.**

Ceterum opinor Davidem nedum voluisse declarare vanas fuisse eorum cogitationes, sed etiam perniciose, quales sunt eorum, quibus peccatum ardet avaritia (quâ illi flagrant) de quibus ait Apo-

**1 Cor. 1,20** **In Ps. 2.** **Ps. 2,7.** **Tim. 6,9.**

**Et aboli & in desideria multa inutilia & nocua** **V.** **qua mergunt homines in perditionem.** Desideria & Inutilia, & cogitationes inutiles corumque saluti perniciose nocivissas, tales illi sibi proposuere: **Mediatori sunt inutilia fuit Cas- & nocua.**

**¶** **T**rimo inutilia fuerunt hæc desideria & vanam filium. quandoquidem nedum opatum contra Christum finem non sint alleculi & immo potius ipsorum modi suam Christus obtinuit intentionem, ac suam perfecit voluntatem, finemque implevit: **cunus gratia in hunc mundum descendens:** & eadem ipsa mors, ipsa fuit ob quam totum post se atraxit mundum, ergo ut omnes eredentur in eum, nec non omnes illi se subdereant corona, regna, & imperia: complexis illis, quod praedixerat: **Ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad me ipsum,** de quo perdoctè scripti **Serm. 8. de** **P**assione **D**omi*n*is **Crucis.** Sed non fuerunt vanam dumtaxat eorum desideria & inutilia, sed etiam nocua: **Inutilia post med. & nocua.**

**D**icito mihi querit D. Chrysost. si plures paleæ manipuli convenienter ut prægrandem extinxerint ignem, qui flammæ suas attolleret clarissimas, & a longe splendeasissimas: quemam forent hæc proposta: nedum vanæ, sed etiam nocuae: cum illi ipsi consumerentur, ignis autem flammæ suas accenderet & potentiores & fulgidores, atque eo ipso quo ignem impugnaretur, maiores ignis vites acquirentur, ipsorum autem deterentur: **Si fœnum contra ignem agere vellet &c.** Sic illi contigit perditis hominibus, quos fœni manipulos vere dixerunt: si namque cunctis hominibus ex carne compositis volvit Spiritus S. vt Ilias diceret: **Omnis caro fœnum:** **Quanto melius hoc illis** **Isa. 40,6.** **exprobantibus, qui iuonibus & per omnia carnales erant & sensiles?** Conspicunt cor illis ignis flammæ adeo claras & efficaces, ut illis locum visi perturbentur & angustientur: **Quid facimus?** quia hic homo, &c. statuant inter se has flammæ extinguiente: concurrent male fausti: hæc etenim vestris propria vobis proposita vobis exercent, viteq; vestris ignis his eneruabit, qui in oculis totius mundi splendebit taurò clarus.